
	

 

OGGETTO:    Revoca Indizione di procedura di affidamento diretto attraverso un confronto concorrenziale delle offerte 
(RDO) sul Mercato elettronico MePA per la fornitura di materiale informatico. 

 
Codice C.I.G.: Z2733E0203 

IL DIRETTORE 
 
- Premesso che in base all’esigenze istituzionali e di ricerca si rendeva necessario provvedere alla fornitura di materiale 
informatico e la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura in oggetto;   
- Considerato che l’importo massimo stimato per l’affidamento rientrava nell’ affidamento diretto ex art. 36, comma 2, 
lett. A), del D. Lgs. 50/2016 l’importo di affidamento non dovrà essere superiore ad euro 39.999,99 IVA esclusa; 
- Considerato che, per garantire la fornitura menzionata, con la determinazione prot. n. 176459 del 12/11/2021 si 
disponeva l’attivazione della procedura di affidamento mediante Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA); 
- Considerato che in data 15/11/2021 si procedeva a generare relativa RDO n. 2904866 su Mepa avente per oggetto la 
fornitura di materiale informatico per un importo complessivo di euro 9.000,00; 
- Considerato che, nella determinazione dell’importo suddetto per mero errore materiale il costo di talune attrezzature è 
stato sotto stimato; 
- Ravvisata la necessità di procedere all’indizione di una nuova RDO su Mepa per la fornitura di materiale informatico;  
- Visti: 

• il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 
• la delibera Anac n. 1097 del 26 ottobe 2016: Linee Guida n. 4 intitolate “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici” pubblicate sulla Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana n. 274 
del 23 novembre 2016; 

• l’art. 26 della legge 488/1999;  
• il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
• gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione trasparente”; 

l’art. 1, comma 130, della Legge 145/2018 (Legge di Bilancio) che dispone l’innalzamento della soglia di valore 
per l’affidamento mediante il mercato elettronico (MEPA); 

 
DETERMINA 

 
1. di revocare, per le motivazioni espresse in premessa, la richiesta di offerta (RDO) n. 2904866 sul Mercato elettronico 

MePA di Consip, finalizzata all’acquisizione dei migliori preventivi per il successivo affidamento diretto ex art. 36, 
comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, avente ad oggetto la fornitura di materiale informatico; 

2. di dare atto che si provvederà ad un nuovo affidamento del suddetto materiale nel rispetto della vigente normativa; 
3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa; 
4. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dell’esito del presente atto sul sito internet dell’Ente; 

 
 

Caserta, 16/11/2021  
  IL DIRETTORE    
Prof. Luigi Trojano 




		2021-11-16T11:23:29+0100
	LUIGI TROJANO




